

Læring i Landskabet – overblik over undervisningsmateriale

Titel	Aktivitet, der kan bruges til...	Et længere forløb, der kan bruges til...	Hvor finder jeg det? [link]
Indskoling: 1.-3. klasse			
Mad fra landet	Faglig læsning om landbrug. Side 20-23 handler om marker og maskiner		Mad fra landet (lf.dk)
Klare og Elias ser på økologi	Faglig læsning om hvor økologisk mad kommer fra. Fra side 15 handler det om marker og planter		Økologiens ABC (lf.dk)
Mogens Måge, hæfte	Faglig læsning om økologiske dyr på landet		Økologiens ABC (lf.dk)
Leg med fødekæder og fødenet	Her er en klassisk leg, som viser, hvordan alle levende organismer i naturen er knyttet sammen i et netværk – et fødenet. Legen kræver en voksen leder eller lærer. Leg legen i forbindelse med, at I undersøger fødekæder i naturen.		Leg med fødekæder og fødenet Skoven i skolen (skoven-i-skolen.dk)
Syv måder at fange små dyr	Helt praktisk... 7 måder at fange insekter og små dyr på...		Syv måder at fange små dyr Skoven i skolen (skoven-i-skolen.dk)
Generelt: Se masser af forslag til aktiviteter og forløb på portalen Skoven-i-skolen			Aktiviteter Skoven i skolen (skoven-i-skolen.dk)
Mellemtrin: 4.-6. klasse			
Biodiversitet: Undersøg og få øje på biologisk mangfoldighed	Lille film forklarer hvad biodiversitet er. Desuden en række aktiviteter til at lave ude	Kan også bruges i længere forløb	Biodiversitet: Undersøg og få øje på biologisk mangfoldighed Skoven i skolen (skoven-i-skolen.dk)

Hvad er natursyn?			TEMA: Natursyn Skoven i skolen (skoven-i-skolen.dk)
Ferskvand – Undersøg livet i sø og å	Undersøg hvilke dyr og planter, som lever i det ferske vand. De fortæller en masse om vandets tilstand.		Ferskvand - Undersøg livet i sø og å Skoven i skolen (skoven-i-skolen.dk)
Økologi – Hvad er det? Hæfte 46 sider	Faglig læsning Side 12-17 om at dyrke jorden – økologisk jordbrug Aktivitet side 13 – om god jord Aktivitet side 15 – om smådyr i jorden Aktivitet side 17 – om at bekæmpe skadedyr m mariehøns		Økologi - hvad er det? (lf.dk)
Lav gipsafstøbning af dyrespor	Praktisk anvisning til lærere og elever i alle aldre		Lav gips-afstøbning af dyrespor Skoven i skolen (skoven-i-skolen.dk)
Fange-løbe-leg hvor eleverne er fugle eller andre dyr			Kom igen min fugl Skoven i skolen (skoven-i-skolen.dk)
Generelt: Se masser af forslag til aktiviteter og forløb på portalen Skoven-i-skolen			
Udskoling: 7.-10. klasse			
Økologi – Hvordan og hvorfor? Hæfte 42 sider	Særligt afsnittet: En levende og mangfoldig natur s 8-13 er meget relevant. Esben Møller Xu (skolevært) er brugt som eksempel		Økologi - hvordan og hvorfor (lf.dk)

	Aktiviteter side 9, 10 og 11 om 'Se nærmere på naturen, Kaste jord og Jordbundens mikrodyr' er alle relevante		
Natursynsspillet		Hvem bestemmer, hvordan et landskab udvikler sig? Om der skal være en sti, en skov eller en vindmøllepark? I det interaktive Natursynsspil skal I forhandle på tværs af interesser, indgå kompromiser og træffe beslutninger, der får synlige konsekvenser for et landskab.	Natursynsspillet (lf.dk)
Fotosyntese			Fotosyntese Skoven i skolen (skoven-i-skolen.dk)
Bier og blomster			Bier og blomster Skoven i skolen (skoven-i-skolen.dk)
Ved bækken	Idéer til aktiviteter man kan lave ved en bæk		Ved bækken Skoven i skolen (skoven-i-skolen.dk)
Beskriv naturtyper	Aktivitet/leg med ord og billeder. Se ark til print og udklip		Beskriv naturtyper Skoven i skolen (skoven-i-skolen.dk)
Generelt: Se masser af forslag til aktiviteter og forløb på portalen Skoven-i-skolen			
Ungdomsuddannelser			
Økologi for gnasiet	Særligt afsnittet om biodiversitet i agerlandet vil være relevant - Økologi og biodiversitet (lf.dk)		Økologi for gymnasiet (lf.dk)